
سنگ اندازی ضد واکسن ها 
معاون بهداشت وزیر بهداشت: محدودیت های تردد شبانه تا پایان سال ادامه دارد

پاسخ به برخی اظهارات ضد واکسن ها: ضد واکسن ها، واکسن کرونا نزنند معاون بهداشــت وزیر بهداشــت ضمن 
پاســخ به برخی اظهارات ضد واکســن، 
درباره اقدامات انجام شــده جهت خرید 
واکسن کرونا توضیح داد. به گزارش ایسنا، 
علیرضا رئیسی در بخش نخست نشست 
ویدئوکنفرانســی با خبرنگاران، در پاسخ 
به سوال ایسنا درباره اظهارات ضدواکسن 
از ســوی برخی گروه های خاص، گفت: 
بهتر اســت بگوییــم اظهــارات ضد علم 
و ضد تکنولوژی. در همین راســتا شاهد 
بودیم که در همین کشــور کتاب مرجع 
پزشکی را هم ســوزانده اند و این مباحث 
چیز تازه ای نیســت. یا حتی اگر برگردیم 
در تاریخ خودمان، افــرادی بودند که در 
زمان امیرکبیر در رابطه با واکســن آبله و 
غیره مقابله می کردند و می گفتند اگر این 
واکســن را بزنید شــیطان یا جن و غیره 
وارد بدن تان می شــود. متاســفانه از این 
اظهارات همیشــه بــوده و البته مختص 
ایران هم نیست و در آمریکا و کشورهای 
دیگر هم گروه هایی هســتند که با زدن 
واکسن مخالف هستند و این موضوع فقط 
به گروه های خاص کشور ما مربوط نیست.

واکسن کرونا اجباری نیست
رئیســی درباره اقدامات وزارت بهداشت 
در مقابل اظهارات ضد واکسن در شرایط 
بحران کرونا و احتمال تشــویش اذهان 
عمومی، گفت: برنامه ریزی ما برای تولید 
و خرید واکســن، واکنشــمان نسبت به 
این چنین مباحثی اســت و این اظهارات 
تاثیری در برنامه ریزی ما نخواهد داشت. 
وی تاکید کرد: البته این افراد می توانند این 
واکسن خاص را نزنند و این واکسن خاص 
اجباری نیست. واکسنی مثل کرونا را باید 

در دسته بندی واکسن هایی مثل آنفلوآنزا 
نگاه کنیم که افراد پرخطر تزریق می کنند 
و اجباری هم نیســت. اما واکسیناسیون 
روتین کشور مثل واکسن فلج اطفال، ب ث 
ژ و... داستانشان متفاوت است. وی گفت: 
در صندوق کووکس دریافت ۱۵ میلیون و 
۸۰۰ هزار دوز را داریم پیگیری می کنیم 
که ۵۲ میلیون دلاری که باید به حســاب 
کووکس ریخته می شد، تقریبا نهایی شده و 
ان شاءاله انجام می شود. ما بسیار امیدواریم 

که قبل از ســال جدید یعنی قبل از سال 
۱۴۰۰ و تا فروردین تعدادی واکسن وارد 
شود که بتوانیم بر اساس اولویتی که وجود 

دارد، واکسن را تزریق کنیم.
 ویــروس جهــش یافته، به 

کشورهای همسایه رسید
رئیسی ادامه داد: اکنون سه نگرانی عمده 
داریم؛ نکته اول این اســت که با توجه به 
سرد شــدن هوا قطعا در و پنجره ها بسته 
اســت و تهویه مناســب وجود ندارد و به 

همین دلیل باید مراقبت کنیم که دورهمی 
خانوادگی را به حداقل رســانده و حذف 
کنیم. نگرانی دوم اینکه تجربه نشان داده 
که هر زمان شهرها زرد می شود، از آنجایی 
که محدودیت ها کمتر می شود، متاسفانه 
منجر به ساده انگاری شده و خیز بیماری را 
داریم و نگرانی سوم ما بحث جهش ویروس 
است که ویروس در انگلیس جهش یافته و 
حتی به کشورهای همسایه ما هم رسیده 
اســت. به هر حال بیماری تنفسی دیر یا 

زود به همه جا وارد می شود. بنابراین باید 
پروتکل ها را جدی بگیریم و اجازه ندهیم 
که تجمعاتی رخ دهــد و منجر به انتقال و 

شیوع بیماری شود.
 محدودیت های تردد شبانه تا 

پایان سال ادامه می یابد
وی افزود: بنابراین محدودیت ها تا زمانی 
ادامه دارد که موثر باشــد. فصل زمستان 
ویژگی های خاصــی دارد و بــا توجه به 
ســرد بودن هوا در و پنجره بســته است، 
تهویه مناسب وجود ندارد و اگر دورهمی 
اتفاق بیفتــد، میزان انتشــار بیماری بالا 
می رود. حال این محدودیت در این شرایط 
می تواند در کاهش دورهمی های خانوادگی 
موثر باشــد و ادامه خواهد داشت. قبلا در 
شهرهای قرمز این محدودیت وجود داشت 
و پیشنهاد دادیم در شهرهای زرد هم انجام 
شود و به عبارتی در کل کشور محدودیت 
تردد شبانه از ســاعت ۹ شب به بعد انجام 
می شــود. وی گفت: یکی از موضوعات در 
این پاندمی بحث تغییر سبک زندگی است 
که بســیاری از عادات و رفتارهای قبل از 

کرونا را دیگر نداریم. 
حال برخی از این تغییرات موقت اســت، 
اما برخی از تغییــرات بعــد از کرونا هم 
فکر می کنم به همین شــکل ادامه یابد. 
به عنوان مثال در ســال ۱۳۹۷ در فصل 
آنفلوآنزا کسی ماسک نمی زد یا در حالت 
ســرماخوردگی افراد دســت می دادند و 
روبوسی می کردند، اما در حال حاضر دیگر 
شاهد این رفتارها نیستیم و امیدواریم این 
رفتارها بعد از کرونا هم ادامه یابد. بنابراین 
فکر می کنم محدودیت های تردد شبانه تا 

پایان امسال ادامه یابد.

ترس و وحشت یکی از سلاح های غیبی 
برای امام زمان)عج( است

روایات و احادیث گواهی بر 
یاری خداوند در زمان ظهور

یکی از پرسش هایی که ذهن بیشتر انسان ها 
را به خود مشــغول کرده، آن اســت که امام 
زمان)عج( چگونه نظام های سیاسی گوناگون 
را که دارای افــکار و توانایی هــای مختلفی 
هستند، از میان بر می دارد و نظام واحد جهانی 
تشکیل می دهد؟ سیستم و برنامه حکومتی آن 
حضرت )عج( است که در آن ظلم و ستمی در 
جهان نخواهد بود؛ فسادی صورت نمی گیرد و 

گرسنه ای یافت نمی شود؟
هر چند در روایات بسیاری جنگ های پس از 
ظهور حضرت مهدی)عج( به نیروهای رزمی  
نسبت داده شده اســت که از سراسر جهان به 
یاری حضرت می شتابند اما پیروز شدن بر تمام 
جهان با توجه به پیشرفت علم و صنایع نظامی 
قبل از ظهور حضرت کاری دشوار و محال است 
مگر آنکه به رهبری شخصی که از سوی خداوند 

یاری می شود، انجام گیرد.
امدادهای الهــی گاهی در قدرتی اســت که 
خداوند به حضرت داده است و با انجام کراماتی 
حضرت مشکلات را از ســر راه بر می دارد یا به 
وسیله رعب و ترسی اســت که خداوند در دل 
دشمن ایجاد می کند یا اینکه خداوند ملائکه 

را به یاری حضرت می فرستد.
در برخی از روایات سخن از نیروهایی است که 
دارای خصوصیات فرشتگان هستند و منتظر 
حضرتند تا او را یاری کنند و از تابوت و اشیایی 
که در آن اســت نیز به عنوان وسیله ای دیگر 
برای نصرت و یاری حضــرت مهدی)عج( نام 

برده شده است.
امام صادق )ع( می فرمایــد: قائم ما اهل بیت 
با ترس و رعب یاری می شــود. نیز می فرماید: 
خداوند حضرت قائم )عج( را با سه لشکر یاری 
می دهد؛ فرشــتگان، مومنــان و رعب )ترس 
انداختن در دل دشــمن(. امام باقر )ع( در این 
زمینه می فرماید: ترس و وحشت از قدرت های 
مهدی)عج( پیشاپیش ســپاهیانش به فاصله 
یک ماه و از پشت ســر آن ها به فاصله یک ماه 

در حرکت است.
همچنین آن حضرت می فرماید: ترس و رعب 
پیشاپیش پرچم حضرت مهدی)عج( به فاصله 
یک ماه و از پشت سر به فاصله یک ماه و از سمت 
راست به فاصله یک ماه و از سمت چپ نیز به 

فاصله یک ماه در حرکت است.
منبع: شیعه نیوز
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درباره آفتاب زمستانی و عینک دودی بدانیم 

 مقابله کردن با اشعه های
»UVB« و »UVA« 

نسل فردا / گروه ترجمه: وقتی بیشتر افراد به 
آسیب های ناشی از آفتاب فکر می کنند، احتمالاً 
نگران پوست خود هستند. اما اشعه ماورا بنفش 
خورشید چشــم های فرد را نیز تهدید می کند. 
طبق مطالعه ســال ۲۰۱۴ انجام شــده توسط 
موسســه ملی چشــم ایالات متحده اشعه ماورا 
بنفش می تواند به پروتئین های لنز چشم آسیب 
برساند. با گذشت زمان، این آسیب می تواند خطر 
ابتلا به آب مروارید را افزایش دهد، که بینایی را 
مختل می کند. دکتر ربکا تیلور، می گوید: »اگر 
از محافظ اســتفاده نکنید، اشــعه ماورا بنفشی 
که نمی توانید ببینید به چشــم نفوذ می کند و 
ساختارهای چشم نســبت به آن بسیار حساس 
هستند«. پشت چشم، که شبکیه نامیده می شود، 
دارای یک ناحیه مرکزی ظریف است که به لکه 
زرد یا ماکولا معروف است و هنگامی که نور وارد 
چشم می شــود، مانند پرتوی لیزر به آن ماکولا 
برخورد می کند. خطرات آســیب دیدگی ناشی 
از خورشید در ســاعات خاصی از شبانه روز و در 
شرایط خاص بیشتر اســت. دکتر سی استیون 
فاستر، استاد چشم پزشکی در دانشکده پزشکی 
هاروارد، می گوید: »شیشه های ماشین، برف و آب 
می توانند نور را به چشم منعکس کنند و گذراندن 
وقت در یک قایق، اطراف برف یا در یک وســیله 
نقلیه در یک روز آفتابی مانند گرفتن دوز دو برابر 
نور ماورا بنفش است«. استفاده از عینک آفتابی 
می تواند از چشمان فرد در برابر همه این نگرانی ها 
محافظت کند. تیلور می گوید: تیره بودن عینک 
آفتابی یا رنگ لنزها مهم نیست. مهم ترین چیز 
این اســت که عینک آفتابی ۹۹ تا 100٪ از اشعه 

UVA و UVB را مسدود می کند.
ww.time. com :منبع

 یافته ها

فاز سوم واکسن بهمن ماه اجرا می شود وارد بحران دیگر نشویمآموزش و پرورش کمترین تخلف مالی را دارد
ایرنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: مراحل تولید واکسن ایرانی کرونا به خوبی 
پیش می رود، مذاکره برای تولید مشترک واکســن با یک کشور خارجی هم در حال انجام 
است و فاز سوم مطالعه بالینی آن بهمن ماه در ایران اجرا می شود. نمکی افزود: واکسن کرونا 
را از راه های مختلف برای مردم تهیه می کنیم، از مردم می خواهم از خبرهای متفرق درباره 
واکسن دوری کنند و در برابر این خبرهای نادرست یک گوش را در و یکی را دروازه کنید تا 
 روح و روانتان را آزرده نکند. بارها گفته ام که خبرهای مربوط به واکسن را از وزیر بهداشت

 بشنوید.

مهر: رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: آموزش و پرورش کمترین تخلف را در دستگاه 
دیوان محاسبات دارد و انحراف از معیارها حداقلی است. مهرداد بذرپاش گفت: همه معتقدند 
و اذعان دارند که آموزش و پرورش مهم است اما کار خاصی هم برای آن نمی کنند. آموزش و 
پرورش یک دستگاه فراگیر، فرهنگی و متعلق به همگان است. همه مردم و مسئولان یا فرزند 
داشته اند یا دارند یا یکی از اعضای خانواده و بستگان نزدیک شان دانش آموز هستند و ارتباط 
نزدیکی با دستگاه تعلیم و تربیت دارند. رئیس دیوان محاسبات کشور ادامه داد: آموزش و 

پرورش دستگاه بزرگی با ۱۵ میلیون دانش آموز و بیش از یک میلیون پرسنل است. 

ایسنا: رئیس شورای شهر تهران از استفاده صنایع از سوخت های پرگوگرد انتقاد کرد و گفت: 
فعالیت برخی مشاغل آلاینده تاثیرات جدی در تشدید آلودگی هوای تهران در هفته های اخیر 
داشته است. محسن هاشمی گفت: لازم است که در مورد تشدید آلودگی هوای تهران تذکری 
به مسئولان ذیربط داده شود. وی گفت: امیدواریم در شرایطی که تلفات کرونا در تهران با 
موافقت دیرهنگام با محدودیت های درخواست شده توسط شورای شهر، ظرف یک ماه از ۲۰۰ 
نفر به ۲۰ نفرکاهش پیدا کرده است، این کاهش با افزایش قربانیان آلودگی هوا به خصوص در 
بیماران، سالمندان و کودکان جبران نشود و همه تلاش این است که وارد بحران دیگر نشویم.


